Projeto de Lei nº 009/2022 

EMENTA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO 

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE ATÉ R$ 

262.853,92 (DUZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL 

OITOCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E 

DOIS CENTAVOS), NO ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACHADOS, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de 

suas atribuições definidas na Lei Orgânica Local, submete à apreciação do Poder Legislativo o seguinte 

projeto de lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito Adicional especial em seu 

orçamento vigente, no valor de R$ 262.853,92 (DUZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL OITOCENTOS E 

CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS), para suplementação na Lei 

Orçamentária Anual, da seguinte programação orçamentária: 

02.060 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

15 451 1506 1059 PAVIMENTAÇÃO, CALÇAMENTOS E URBANIZAÇÃO – CESSÃO ONEROSA 

449051 99 Obras e Instalações